pus protrahatur; cum gravis quo uberior et tardior est diutius
in verbo moretur et iunctim quamvis in multis syllabis residat.
quocirca graves numero sunt plures, pauciores acutae, flexae
rarissimae. acutae nota est virgula a sinistra parte dextror-
sum sublime fastigata (</>); gravis autem notatur simili vir-
gula in ea(n)dem parte(m) depressa fastigio (<\>): quae notae
demonstrant omnem acutam vocem sursum esse et gravem
deorsum. <id> ipsum etiam musicorum docetur diagramma-
t[a]e, in quo tropi pro acumine vocum superiores scribuntur,
denique su(m)mus hyperlydius, quia acutissimus, infimus hy-
podorius, quo nullus est gravior. flexa autem prosodia, quod
duplex est et ex acuta gravique ficta, notam habet nomini[s]
potestatique respondentem: nam a sinistro cum surgens arduo
fastigio et sursum molli curvatura dextroversu(m) flexa prae-
cipiti clivo deprimitur et speciem pronae litterae <C> efficit,
priorem acutam et posteriorem gravem sibi inesse significat
(<^>). . . . ordo in accentibus non attenditur, verum varie nunc
gravem nunc acutum, non numquam flexum primo loco poni
dubium non recipit. non tamen setius est aliquis prior natura
quam alius, non secus atque in litteris [s]evenit. . . . longitudo
verborum duabus in rebus est, tempore et syllabis. tempus
ad rhythmicos pertinet, syllabae ad metricos. inter rhythmi-
cos et metricos dissensio non nulla est, quod rhythmi-
cos in versu longitudine vocis tempora metiuntur et huius mensurae
modulum faciunt tempus brevissimum, in quo cum qu(a)e
syllaba enuntiata sit,ⁿ brevem vocari. metrici autem versuum
mensuram syllabis comprehendunt et huius modulum syllabam
brevem arbitrantur; tempus autem brevissimum intellegi quod
enuntiatione(m) brevissimae syllabae cohaerens adaequaverit.
itaque rhythmi-
temporibus syllabas, metrici tempora sylla-
bis finiunt.

4 Cf. *GL. I* 434, 1; *III* 520, 3; *IV* 371, 31. 482, 9; *V* 132, 1; *VI* 193, 21; *Isid. I* 19, 1; *Anecd. Helv.* 229, 19, al. || 23 Cf. *GL. VI* 39, 6, al.

5 sqq. notas suppl Schoell || 6 sq. add Wilm (et depresso cum Keilio [qui ab pro in] vel depressa <a>) || 7 grauem vel grauem et || 8 suppl Schoell (de <quod> cogit. Keil) || 10 hic per lidius || 12 del ed. Vind. || 13 consurgens ed. Vind. || 14 curvatur a dextro uersu: corr ed. Vind. || 15 add Keil (<V> ed. Vind.): cf. *GL. I* 434, 3 || 19 setius (ex sequus) vel secus | aliquid: corr ed. Vind. | prior vel prius || 20 se uenit: corr ed. Vind. || 23 dissensio vel dissentio || 25 quocumque: corr Weil || 27 ut huius vel huius: corr ed. Vind. || 29 add Weil

- 84^a (60^A [44]). Varro ait . . . quattuor foraminum fuisse tibias apud antiquos: nam et se ipsum ait in Marsyae templo vidisse tibias quattuor foraminum.
- **84^b (60^B [283]). tibia Phrygia dextra unum foramen habet, sinistra duo, quorum unum acutum sonum habet, alterum gravem. 5
- 85 (61 [45]). in priore verbo graves prosodiae quae fuerunt manent, reliquae mutant.
- (**)86. mutant accentus adiunctis vocibus que ve ne . . . ut 'Latium-que augescere vultis' (*Enn. Ann. 466 V.*²) et 'stimulove meum cor' apud Accium in Pelopidis (512 R.). 10
- (**)87 (64 [284]). rhythmus est pedum temporumque iunctura velox divisa in arsi<n> et thesi<n> vel tempus quo syllabas metimur; latine numerus dicitur.
- (**)88 (65 [285]). metrum est compositio pedum ad certum finem deducta . . . vel rhythmus modis finitus. 15
- **89 (66 [286]). alienum pedem metra nisi recipiant modus non facile finitur et magis rhythmus est quam metron. et Varro dicit inter rhythmum qui latine numerus vocatur et metrum hoc interesse quod inter materiam et regulam.
- (**)90 (68 [287]). considerata praeterea in metris cola, quae latine 20

1 *Pseudacro in Hor. A. P. 202* (Varro autem ait in tertio disciplinarum et ad Marcellum de lingua Latina quattuor . . . foraminum) || 4 *Servius in Aen. IX 615* (tibiae aut Serranae dicuntur, quae sunt pares et aequales habent cavernas, aut Phrygiae, quae et impares sunt et inaequales habent cavernas . . . ut enim ait Varro 'tibia . . . gravem') || 6 *Gellius XVIII 12, 8* (Varro libris quos ad Marcellum de lingua Latina fecit 'in priore . . . mutant' <mutant *add Carrio*> inquit elegantissime pro mutantur) || 8 *Martianus Cap. III 272* (mutant . . . ne, cum tamen complexiva coniunctio est que, ve expletiva, ut . . . Pelopidis. numquam migrabit acutus sonus de primis syllabis in postemas praeter particulas coniunctas, quarum hoc proprium est acuere partes extremas vocum quibus adiunguntur) || 11 *GL. VI 41, 24* (cuius [*scil. rhythmus*] origo de arsi et thesi manere dinoscitur. nam rhythmus . . . dicitur); *cf. I 473, 21* (rhythmus est pedum temporumque iunctura cum levitate sine modo); *VI 282, 17*; *Quint. IX 4, 55 sqq.*; *Augustin. de mus. III 1, 2 et de ord. II 14, 40*; *Isid. I 39, 3* || 14 *GL. VI 50, 4* (metrum . . . deducta seu dictionum quantitas et qualitas pedibus terminata vel . . . finitus); *cf. I 474, 2* (metrum est compositio pedum ordine statuto decurrens modum positionis sublationisque conservans); *Augustin. l. ad 11 s.*; *GL. VI 206, 3. 282, 8*; *VII 331, 13*; *Isid. I 39, 1* || 16 *GL. I 512, 38* (alienum autem pedem . . . regulam); *cf. Quint. IX 4, 50*; *GL. I 289, 15. 474, 5*; *VI 41, 28. 282, 17. 631, 14*; *Augustin. de mus. V 1, 1* || 20 *GL. VI 53, 27* (consideranda . . . dicitur, id est extrema et exigua pars in metris — mensura enim seu modus metrorum huius modi accipietur: nam extremum in his atque ultimum, quod monometron dicitur, constat ex uno pede, maximum vero usque ad [periodum *scil. Keil*] decametrum porrigetur — quorum . . . est. erunt itaque cola particulae solutorum metrorum * * * [*lac sign Keil desiderans exemplum coli et comatis definitionem*] ut 'arma virumque cano' [*Aen. I 1*]. omnis autem versus